
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis ze 8. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 7. 6. 2023 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 7. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 8. jednání R MO byl 

jmenován M. Bereznaj. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu  

- jednání s MpP, SUS, CZ Stavební Holding 

- účast na pietní akci na Zámečku 

- jednání s náměstkem primátora p. Hrabalem a p. Zubákem vedoucím odboru dopravy MmP – 

problematika provozu v ul. Bohdanečská a další v Trnové (výstavba obchvatu) 

- jednání s p. Bobkem – pietní akce MO + Oheň (bez)naděje,  

- jednání s p. Králíčkem, starostou Srnojed – téma spalovna 

- jednání s nájemcem restaurace U Skalů 

- jednání s p. farářem – stezka podél slepého ramene Labe 

- úkol pro MK Rosice nad Labem - oslovit předsedu(y) SVJ, oslovit nájemníky a majitele 

nemovitostí v přilehlé ulici s žádostí o vyjádření se k možnosti jednosměrné ulice v úseku 

křižovatky Chelčického a P. Holého a fotbalové hřiště 

Zpráva tajemníka 

- upozornění na nutnost vyplnění oznámení veřejného funkcionáře dle zákona o střetu zájmů 

v centrálním registru v termínu do 30. 6. 2023 za období roku 2022 

Rozprava: 

M. Janeček –  řešení dopravy při stavbě SV obchvatu, odp. J. Rejda – řešíme neustále s MpP, 

na MmP s p. Hrabalem 

V. Košťál – jednání s nájemcem restaurace U Skalů, odp. J. Rejda 

M. Bereznaj – jednání se SuS, odp. J. Rejda – dohodnut postup řešení výstavby ostrůvku, 

chodníku a středových čar v Doubravicích 
Usnesení č.: 85/8-6/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty a tajemníka úřadu.  
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  

III 
Vlastní program  

 
1. Návrh závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2022 

2. Návrh první změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2023 

3. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 

4. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na pronájem části prostor sloužících 

podnikání na adrese Doubravice 8 – umístění telekomunikačního zařízení 

5. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na nájem prostor sloužících podnikání 

- restaurace „Pod Věží“ v Doubravicích 

6.  Prodloužení nájmu bytu v OD Doubravice 

7. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: „Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy 

v ulici Semtínská“  



2 

 

Usnesení č.: 86/8-6/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
1. Návrh závěrečného účtu MO Pardubice VII za rok 2022 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava:  

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 87/8-6/2023 
R MO Pardubice VII projednala předložený Závěrečný účet MO Pardubice VII za rok 2022 a 
souhlasí 
a) bez výhrad s celoročním hospodařením Městského obvodu Pardubice VII za rok 2022 
b) s návrhem finančního vypořádání za rok 2022 
c) s účetní závěrkou Městského obvodu Pardubice VII za rok 2022 
a ukládá předložit ho na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice VII 
ke schválení. 
      -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 

  

2. Návrh první změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2023 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. Z návrhu byly vyřazeny dvě položky, nákup krytého 

uzamykatelného stání na kola OD Rosice n/L a elektronická úřední deska. Do změny rozpočtu naopak 

doporučují zařadit položku: Prodloužení veřejného osvětlení v ul. Nádražní-Rosice nad Labem-

věcné břemeno s částkou 30 000,- Kč. 
Usnesení č.: 88/8-6/2023 

R MO Pardubice VII souhlasí s 1. změnou rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 
2023 včetně změny rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023 podle tabulkové části předložené 
zprávy včetně úprav uvedených v rozpravě a ukládá předložit ji po zpracování změn na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII ke schválení. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

3. Informace Pracovní komise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů 
Zprávu uvedl M. Janeček, místostarosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 89/8-6/2023 
R MO Pardubice VII bere zprávu na vědomí a doporučuje její předložení na nejbližším jednání 
Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

-  pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

4. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na pronájem části prostor sloužících k 

podnikání na adrese Doubravice 8 – umístění telekomunikačního zařízení 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO 

Při jednání RMO byla otevřena jedna obálka s nabídkou, a to od současného nájemce.  
Usnesení č.: 90/8-6/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část 
prostor sloužících podnikání v objektu „obecního domu“ v  Doubravicích, nacházející se v III. 
nadzemním podlaží budovy čp. 8  v Doubravicích, stojící na pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. 
Semtín (7747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001 dle záměru schváleného 
usnesením Rady MO Pardubice VII č. 80/7-5/2023 dne 10.5.2023,   
a) s panem ***** IČO: 72940930, DIČ CZ7204182975 



3 

 

b) za nájemné ve výši 1.200,- Kč/měsíc bez DPH, plátci DPH bude k nájemnému připočtena 
DPH v platné výši, 
c) na dobu určitou 2 let s tříměsíční výpovědní dobou                                                                                 
d) k účelu: umístění telekomunikačního zařízení za účelem šíření telekomunikační sítě INTERNET 
e) za podmínek 
- nájemce je povinen před uzavřením nájemní smlouvy složit jistotu ve výši trojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného k zajištění případných pohledávek pronajímatele (u plátců 
DPH ve výši trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného včetně DPH v platné výši) 
- provoz zařízení nesmí žádným způsobem rušit fungování obecního rozhlasu umístěného 
v objektu a užívání ostatních prostor objektu jejich oprávněnými uživateli.  
- vlastník prostor nebude po uzavření nájemní smlouvy omezen v dispozici s tou částí výše 
uvedených prostor, která nebude využita k instalaci, propojení a připojení telekomunikačního 
či obdobného zařízení a jeho technologických prvků, a nebude předmětem nájemní smlouvy, 
a naopak si vlastník prostor vyhrazuje právo přiměřeně spoluužívat část výše uvedených 
prostor, která bude předmětem nájemní smlouvy 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

5. Vyhodnocení nabídek k vypsanému záměru na nájem prostor sloužících podnikání - 

restaurace „Pod Věží“ v Doubravicích 
Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO. Při jednání RMO byla otevřena 

jedna obálka s nabídkou. 
Usnesení č.: 91/8-6/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
prostory sloužící podnikání o celkové výměře 348,52 m2, umístěných v I. podzemním a I. 
nadzemním podlaží budovy čp. 8  v Doubravicích, stojící na pozemku st. parcela č. 43/1, k. ú. 
Semtín (747386), zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, na listu vlastnictví č. 10001, dle záměru 
schváleného usnesením Rady MO Pardubice VII č. 81/7-5/2023 dne 10.05.2023,  
a) s firmou Wagyu s.r.o., Ortenova 333, 533 53 Pardubice, IČO: 05720915, DIČ: CZ05720915                                                                                                          
b) za nájemné ve výši 8.000,-Kč měsíčně bez DPH,  

plátci DPH bude k nájemnému připočtena DPH v platné výši, 
c) na dobu určitou 5 let s tříměsíční výpovědní dobou                                                                                                       
d) k účelu: provoz restaurační činnosti a kulturního sálu 
e) za podmínek 
- že nájemce je povinen složit jistotu ve výši trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného 
k zajištění případných pohledávek pronajímatele (u plátců DPH ve výši trojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného včetně DPH v platné výši) 
Odůvodnění: Důvodem k akceptaci sníženého nájmu je velká vzdálenost pronajímaných 
prostor od centra (cca 5 km) s přihlédnutím k horší dopravní obslužnosti. Stavebně-technický 
stav odpovídá stáří budovy a průkaz energetické náročnosti klasifikuje stavbu do třídy E 
nehospodárná. Rovněž budou zachovány služby pro místní občany (možnost kulturního a 
společenského vyžití). Na základě výše uvedeného Rada MO Pardubice VII akceptuje výši 
nájemného pod minimální hranicí nájemného stanoveného „Zásadami nájmu nebytových 
prostor a budov svěřených do správy MO Pardubice VII“ v souladu s předloženou nabídkou. 

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
                                                                                                                                                                                                                              
6. Prodloužení nájmu bytu v OD Doubravice  

Zpracovala S. Hájková, referent EO, předkládá R. Hančová, vedoucí EO  
Usnesení č.: 92/8-6/2023 
R MO Pardubice VII předloženou zprávu projednala a schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke 
smlouvě o nájmu bytu uzavřené Městským obvodem Pardubice VII s panem *****, na nájem 
bytu v obecním domě v Doubravicích, umístěný ve II. nadzemním podlaží budovy č.p. 8, tak, 
že dojde k prodloužení doby nájmu o jeden rok, tj. do 14. července 2024. Aktuální výše 



4 

 

nájemného činí 6.897,00 Kč měsíčně a zálohy na plnění spojená s užíváním bytu jsou 
stanoveny v souladu se zák. č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky související s 
poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty. Složená 
jistota ve výši 15.600,00 Kč zůstane zachována. 

-  pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

7. Výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: „Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy 

v ulici Semtínská“  
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD  
Usnesení č.: 93/8-6/2023 
R MO Pardubice VII schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce chodníku a 
zpevněné plochy v ulici Semtínská“ firmu: Rocky stavby Company s.r.o., Rybná 716/24, 110 
00 Praha, IČ: 08118442. 

- pro:    5 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

Pozemky: 

Usnesení č.: 94/8-6/2023 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) *****, nabízejí k odkoupení část pozemku označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 35 

m2, vše v k.ú. Trnová, za cenu dle znaleckého posudku. Zdůvodnění žadatele: rekonstrukce 

zastávky MHD v ul Poděbradská, zvýšení výměry nabízeného pozemku.  
R MO Pardubice VII nesouhlasí s žádostí, MO Pardubice VII na uvedeném pozemku nemá 
žádný investiční záměr.  

- pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2) Společnost GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí 

nad Labem, žádá o zřízení služebnosti cesty a stezky na části pozemku označeného jako p.p.č. 

116/13 k.ú. Trnová, spočívající v právu chůze a jízdy, ve prospěch vlastníka pozemku a pro 

každého dalšího vlastníka pozemku označeného jako st.p.č. 633 k.ú. Trnová. Zdůvodnění 

žadatele: Popis situace: GasNet provozuje a vlastní na pozemku parc. č. st. 633, k.ú. Trnová, 

stavbu technického vybavení – regulační stanici plynu ozn. RS54321. Pro přístup k RS jsme 

dosud využívali pozemky dnes označené jako parc. č. 131/15 a parc. č. 131/102 navazující na 

parc. č. 117/27. Jelikož zde došlo v nedávné době k výstavbě, není tento přístup již technicky 

vhodný (šíře cesty, možnosti zpevnění apod.). Z toho důvodu má GasNet záměr zajistit nový 

přístup k RS, a to z pozemku parc. č. 116/3, k.ú. Trnová, v rozsahu orientačně dle přiloženého 

zákresu (oranžově). Právo přístupu svědčí provozovateli distribuční soustavy sice přímo ze 

zákona (§ 59 zákona č. 458/2000 Sb.), nicméně preferujeme řádné majetkoprávní řešení vč. 

finančního vypořádání s vlastníkem nemovitosti – tedy zřízení věcného břemene pro vstup a 

vjezd.  
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

3) Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 

Pardubice, žádá o -vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavby „II/211 Okružní 

křižovatka Rybitví“, kdy část této stavby bude realizovaná na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 198/1 o výměře 181 m2, p.p.č. 198/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 2 m2, 

vše v k. ú. Semtín, na pozemcích označených jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2, p.p.č. 932/19 

o výměře 368 m2, vše v k.ú. Rybitví, v rozsahu trvalého záboru a na částech pozemků 

označených jakop.p.č.198/1 o výměře 264 m2, p.p.č. 198/5 o výměře 93 m2, vše v k. ú. Semtín, 

v rozsahu dočasného záboru, formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby  



5 

 

R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

4) Společnost CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, 

Kostelecká 879/59, PSČ 196 00 žádá o prodloužení doby výpůjčky pozemku označeného jako 

p.p.č. 117/14 o výměře 9 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 117/21 o výměře 7 m2, 

p.p.č. 117/41 o výměře 3 m2, p.p.č. 117/22 o výměře 42 m2, p.p.č. 117/27 o výměře 66 m2, 

p.p.č. 139/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 140/13 o výměře 13 m2, vše v k.ú. Trnová a p.p.č. 3735 o 

výměře 391 m2, p.p.č. 3702/1 o výměře 232 m2, vše  k.ú. Pardubice, o 6 let, tj. do 4. 5. 2031. 

Zdůvodnění žadatele: Z vážných důvodů (COVId 19, nejistá situace ve stavebnictví, ceny 

materiálů, úrokové sazby půjček atd.) jsme nuceni bohužel výstavbu objektu „Rezidence 

Trnová – bydlení v Parku“ termínově posunout a již nyní víme, že nejsme schopni zapůjčené 

pozemky do sjednaného data vrátit do majetku města. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
         -        pro:    5 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

Diskuse, různé: 

V. Košťál – dotazy na výměnu pozemku u ovocného sadu, stezku podél Labe, osvětlení na přechodech 

v ul. Generála Svobody, cestu z Trnové ke Globusu, chodník za Sportovní školou, odp. J. Rejda 

M. Fuchsa – požadavek z MK Trnová na opravu chodníku v ul. Růžová, dále upozorňuje na 

bezdomovce pod novým mostem v Rosicích 

M. Janeček – stížnost občanů s ul. Hradišťská na hluk a velký provoz aut 

M. Bereznaj - dotaz na nový chodník a retardéry u beachvolejbalového hřiště v Doubravicích, odp. J. 

Rejda 

 

Zapsala P. Žďárská 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 

 


